



**CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCA DE EXPORTACION**  
**ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS**  
**AL 28 DE FEBRERO 2013 Y AL 31 DE ENERO 2013**  
**( VALORES EN RD\$)**

<b>INGRESOS CORRIENTES:</b>	<b>FEBRERO</b>	<b>ENERO</b>
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:		
DEL GOBIERNO CENTRAL	2,568,345.67	2,568,345.67
DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS		-
OTROS INGRESOS	5,868,870.71	11,893,357.56
<b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>8,437,216.38</b>	<b>14,461,703.23</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>8,437,216.38</b>	<b>14,461,703.23</b>
<b>GASTOS CORRIENTES:</b>		
<b>SERVICIOS PERSONALES</b>		
Sueldos para Cargos Fijos	4,772,636.00	4,810,425.83
Sueldos personal contratado y/o igualado	10,000.00	-
Personal Nominal	2,948.10	-
Compensaciones directas	892,156.54	885,265.30
Dietas y Gastos de Representación	81,000.00	81,000.00
Regalia Pascual	809,190.68	815,488.98
Prestaciones Laborales	572,716.32	577,251.10
Vacaciones	55,009.69	-
Contribuciones a la Seguridad Social	664,628.87	-
<b>TOTAL SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>7,860,286.20</b>	<b>7,169,431.21</b>
<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>		
Servicios de Comunicaciones	241,558.90	64,178.00
Servicios Básicos	204,501.48	1,257.00
Publicidad, Impresos y Encuadernaciones	27,212.32	(3,980.00)
Viáticos Dentro y Fuera del País	143,536.28	128,158.64
Transporte y Almacenaje	10,020.00	7,260.00
Alquileres	8,280.00	-
Seguros	94,145.28	88,770.00
Reparaciones Menores y Construcciones	116,416.48	3,990.00
Comisiones y Gastos Bancarios	10,297.42	99,654.33
Perdida por cuentas por cobrar	53,998.34	-
Gastos de años anteriores	146,011.89	106,550.78
Otros Servicios no personales	13,048.00	16,280.00
<b>TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>1,069,026.39</b>	<b>512,118.75</b>
<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>		
Alimentos y Productos Agroforestales	17,083.20	41,201.82
Textiles y Vestuarios	3,963.00	8,862.40
Productos de Papel, Cartón e Impresos	28,827.09	55,440.35
Combustibles, Lubricantes, Productos Químicos y Conexos	288,019.82	244,850.02
Productos de Cuero, Plásticos y Caucho	10,700.00	11,209.01
Productos Minerales, Metálicos y no Metálicos	26,558.43	127.16
Productos y Útiles Varios	90,672.32	54,012.63
<b>TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>465,823.86</b>	<b>415,703.39</b>
<b>TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES</b>		
Ayudas y Donaciones a Personas	-	-

Becas/viajes de estudio	12,000.00	-
Transf. Ctes.Inst. s/fines Lucros	-	-
<b>TOTAL TRANSFS. Y DONACIONES CORRIENTES</b>	<b>12,000.00</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL DEL GASTO</b>	<b>9,407,136.45</b>	<b>8,097,253.35</b>
<b>RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO</b>	<b>- 969,920.07</b>	<b>6,364,449.88</b>
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES	- 315,431.82	- 359,487.58
<b>RESULTADOS NETO DEL PERIODO</b>	<b>- 1,285,351.89</b>	<b>6,004,962.30</b>